2. 1435 Herat Vebasının Ortaya Çıkışı ve Yayılması

838 h. (1434/1435) senesi salgın hastalıklar tarihinde önemli bir yere
sahiptir. Bu yılda dünyanın muhtelif yerlerinde salgınlar görülmüştür. Nitekim
Memlûk tarihçisi İbn Hacer, 838 (1434-1435) yılında Müslüman ve gayr-ı
Müslim şehirlerinde vebanın zuhur ettiğini ve birçok insanın öldüğünü
kaydetmektedir (İbn Hacer, 1998: 545). Aynı tarihlerde Timurlu Devleti’nin
başkenti Herat’ta da veba ortaya çıkmıştır (el-Makrîzî, 1997: 292; İbn Hacer,
1998: 20).

Ancak bu durum halkın şehirden ayrılmasının önüne geçemedi (İsfizârî, 1338:
93; Kazvînî, 1379: 481). Veba gün geçtikçe şehirde şiddetini arttırdı. Nitekim
hastalık ortaya çıkmasından bir ay sonra en şiddetli seviyeye ulaştı (Semerkandî,
1383: 451). Herat’ta veba sırasında şehirde bulunan ve eserini veba ortaya çıktığı
zaman (838/1435) kaleme alan el-Fuşencî halkın ve vebanın durumu hakkında
şunları aktarmaktadır:

“Öyle garip bir durum oldu. Herkes başını önüne eğdi ve hiç kimse bu sırrı
çözemedi. O kadar tuhaf bir acıydı ki yürekleri dağladı. Bunun ne olduğunu ve nereden
çıktığını hiç kimse anlayamadı.